
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 39 
DEL    29.06.2020 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE  CENTRO ESTIVO ASILO NIDO MESE DI LUGLIO 

2020. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L’anno   duemilaventi   addì  29  del  mese di  Giugno  alle ore  19:15 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 

 
 



OGGETTO: ATTIVAZIONE  CENTRO ESTIVO ASILO NIDO MESE DI LUGLIO 2020. 
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.P.C.M. 11.06.2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull'intero 
territorio nazionale” e, in particolare, l'allegato 8, dove vengono fornite le “Linee guida per 
la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed 
adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid-19”; 
 
Atteso che l’Amministrazione Comunale intende favorire la realizzazione di un centro 
estivo a favore dei bambini da 0 a 3 anni, per il periodo dal 1° luglio al 31 luglio 2020, dalle 
ore 7.30 alle ore 17.30, nei locali già adibiti ad asilo nido di Piazza Falcone e Borsellino 
n.1, affidandone l’incarico al soggetto che già aveva in appalto il servizio di asilo nido per 
gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, e mantenendo le stesse tariffe a 
carico degli utenti previste per l'anno scolastico 2019/2020; 
 
Visto il progetto presentato dalla ditta Tweety's House di Mallardo Giuseppina, con sede in 
Novara in Via Verbano n.231, in data 25/06/2020; 
 
Ritenuto il progetto meritevole di approvazione; 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA  
 

DI APPROVARE il progetto presentato dalla ditta Tweety's House di Mallardo Giuseppina, 
con sede in Novara in Via Verbano n.231, per l'avvio del servizio di centro estivo per i 
bambini da 0 a 3 anni, per il periodo dal 1° luglio al 31 luglio 2020, dalle ore 7.30 alle ore 
17.30, con le modalità ed i contenuti  indicati nel progetto presentato in data 25.06.2020, e 
nel rispetto del D.P.C.M. 11.06.2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio 
sull'intero territorio nazionale” e, in particolare, dell'allegato 8, dove vengono fornite le 
“Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per 
bambini ed adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid-19”. 
 
DI RICONOSCERE alla ditta Tweety's House di Mallardo Giuseppina, con sede in Novara 
in Via Verbano n.231, lo stesso importo mensile a bambino iscritto al centro estivo già 
previsto dal contratto rep. n. 132 stipulato il 17.10.2019. 
 
DI CONCEDERE l’utilizzo gratuito dei locali, già adibiti ad asilo nido, presso i quali sarà 
svolto il servizio. 
 
DI STABILIRE come segue i costi a carico degli utenti del servizio: 
 



 
 

Centro estivo asilo nido  
0 – 2 anni 

Tariffa base Tariffa in presenza di 
ISEE superiore ad 
euro 22.000,00 

Tariffa in presenza di 
ISEE superiore ad euro 
30.000,00 

Servizio a tempo pieno 
dalle ore 7,30 alle ore 17,30 

€ 300,00 € 400,00 € 420,00 

Servizio a tempo parziale 
dalle ore 7,30 alle ore 13,30  

€ 210,00 € 280,00 € 315,00 

Servizio a tempo parziale 
dalle ore 13,30 alle 17,30 

€ 150,00 € 200,00 € 231,00 

 
 
 

Centro estivo asilo nido  
2 – 3 anni 

Tariffa base Tariffa in presenza di 
ISEE superiore ad 
euro 22.000,00 

Tariffa in presenza di 
ISEE superiore ad euro 
30.000,00 

Servizio a tempo pieno 
dalle ore 7,30 alle ore 17,30 

€ 200,00 € 200,00 € 200,00 

 

Mensa -Centro estivo asilo nido 0 – 3 anni 

 

TARIFFA CON ISEE DA 0 A 
22.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE DA 
22.000,01 A 30.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE OLTRE 
30.000,00 EURO 

€ 2,50 a pasto € 3,00 a pasto € 3,50 a pasto 

 

DI DEMANDARE al responsabile del servizio l’attuazione della presente deliberazione, 
adottando i conseguenti atti di incarico e di impegno di spesa. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CON voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 39 del 29.06.2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Barbara Cavigiolo - 

 

 

______________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

*************************************************



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro Dr. Armando 

 

====================================================================== 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 14/07/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 14/07/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


